

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 20066-19-2016	Data/Ora Ricezione 30 Marzo 2016 19:17:53	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	---	---

Societa' : Elettra Investimenti S.p.A.

Identificativo : 71747

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : ELETTRAINVN03 - BOMBACCI

Tipologia : IRED 02; IRAG 01

Data/Ora Ricezione : 30 Marzo 2016 19:17:53

Data/Ora Inizio : 30 Marzo 2016 19:32:54

Diffusione presunta

Oggetto : Cda Approva bilancio di esercizio e
consolidato 2015 e propone distribuzione
dividendo

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2015

Latina, 30 Marzo 2016

Il Consiglio di Amministrazione di Elettra Investimenti spa riunitosi in data odierna ha deliberato l'approvazione del progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato del gruppo chiusi al 31 dicembre 2015.

Dati consolidati:

- **Valore della produzione** pari a euro 30.261 milioni (+ 9,71 % rispetto al 2014)
- **EBITDA** pari a euro 3.417 milioni (11,29% sui ricavi)
- **EBIT** pari a euro 1.743 milioni
- **UTILE NETTO** di Gruppo pari a euro 0,905 milioni
- **Patrimonio Netto:** pari a euro 12.078 milioni
- **PFN negativa (liquidità disponibile)** pari a euro 4.810 milioni
- **Proposto dividendo pari a euro 0,13 p.a.**

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre:

- Convocato l'assemblea degli azionisti
- Nominato il comitato remunerazioni

Il dott. Fabio Massimo Bombacci, Presidente e CEO di Elettra Investimenti spa ha commentato:

“chiudiamo l'esercizio relativo al primo anno di quotazione con un incremento dei ricavi di quasi il 10% rispetto all'esercizio precedente, in un anno in cui alcuni aspetti contingenti come l'aumento degli oneri normativi, la diminuzione di circa il 10% del prezzo dell'energia elettrica, i ritardi subiti nell'avvio di nuove iniziative per problematiche burocratiche e i maggior costi connessi all'ampliamento della struttura organizzativa della società hanno comunque portato una marginalità positiva.

Siamo soddisfatti di come la società abbia fronteggiato gli eventi descritti dimostrando solidità e visione per il futuro in un contesto alquanto severo; ritengo quindi di poter confermare l'assoluta positività dei risultati 2015 sia in relazione alla capacità dell'azienda di affrontare variabili normative e di mercato sia in relazione alla sua capacità di generare reddito per i nostri azionisti; riteniamo di poter proseguire il percorso di crescita redditizia e sostenibile, iniziata con la quotazione all'AIM, guardando con fiducia al futuro e proponendo la



Elettra Investimenti SpA

distribuzione di un dividendo pari a 0,13 euro p.a. ai nostri azionisti che hanno creduto nelle nostre capacità di crescita”

Il Consiglio di Amministrazione ha proposto all’Assemblea degli Azionisti di distribuire un dividendo pari a euro 0,13 per ciascuna delle azioni in circolazione alla data di stacco del dividendo.

Tale dividendo sarà posto in pagamento a partire dal 25 maggio 2016, previo stacco della cedola il 23 maggio 2016; data di legittimazione al pagamento (record date) il 24 maggio 2016. Le operazioni potranno essere effettuate presso gli intermediari autorizzati.

Commento ai principali dati economici

Il valore della produzione pari a euro 30.261 milioni nonostante una diminuzione del prezzo dell’energia elettrica di quasi il 10%. Tale incremento interessa tutte le componenti dei ricavi del gruppo.

EBITDA è pari al 3.417 milioni in flessione rispetto al 2014 a causa sia dei maggior costi connessi all’incremento degli oneri normativi del costo del gas che, seppure assorbiti dalla ottimizzazione del processo d’acquisto, non hanno generato una corrispondente diminuzione di costo rispetto alla riduzione di prezzo dell’energia elettrica, sia ai costi connessi all’ampliamento della struttura organizzativa a seguito della quotazione sul mercato AIM.

Il Risultato netto è positivo per 0,905 milioni di euro pari a circa il 3% dei ricavi

PFN negativa (liquidità disponibile) di euro 4.810 milioni , la struttura finanziaria e patrimoniale risulta solida con un valore di mezzi propri che supera il valore del capitale investito; la PFN così ampia permette di concretizzare in tempi brevi nuove opportunità di investimento.

Attività svolte nel corso del 2015

Nel corso del 2015, la società, attraverso le società operative di volta in volta coinvolte ha ampliato la propria presenza nei settori storici della produzione di energia elettrica tramite l’acquisizione di un impianto da circa 1MW in provincia di Pisa e nel settore O&M relativamente sia a impianti di produzione di energia elettrica in cogenerazione, sia a impianti di produzione di energia elettrica in fotovoltaico. Ha inoltre avviato le attività in settori nuovi quali il fotovoltaico con la costituzione di Alea Quotidia spa e teleriscaldamento con la costituzione di Alea Heat & Power srl; sono state avviate una serie di due diligence per nuovi investimenti nel settore idroelettrico e teleriscaldamento.

Fatti di rilievo intervenuti dopo la chiusura dell’esercizio

Non si sono verificati fatti di particolare rilievo eccezione per il proseguimento delle due diligence nel settore idroelettrico e teleriscaldamento e l’apertura della nuova sede di Milano.



Assemblea

Il Progetto di Bilancio d'esercizio e il bilancio consolidato della Società sono oggetto di revisione contabile in corso di completamento.

Il bilancio di esercizio 2015 sarà sottoposto all'approvazione dell'Assemblea degli azionisti e unitamente al bilancio consolidato sarà reso disponibile entro i termini di legge presso la sede sociale in Via Duca del mare 19 in Latina, in Borsa Italiana S.p.A. e nella sezione IR del sito internet aziendale.

Il Consiglio di Amministrazione informa inoltre di aver incaricato il Presidente di provvedere alla convocazione dell'Assemblea Ordinaria degli Azionisti presso la nuova sede di Milano, in unica convocazione il giorno 29 Aprile 2016 per deliberare sull'Approvazione del bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2015.

Di seguito si riportano stato patrimoniale, conto economico di esercizio e stato patrimoniale e conto economico consolidato:



Conto Economico e Stato patrimoniale di esercizio

CONTO ECONOMICO	31.12.2015	31.12.2014
Ricavi da prestazioni di servizi	2.398.555	1.973.935
Altri ricavi	116.714	15.186
Totale Ricavi	2.515.269	1.989.121
Tasso di crescita	26,5%	5,1%
MARGINE DI CONTRIBUZIONE	2.490.512	1.967.311
% sul fatturato	99,02%	98,90%
(Costo del personale)	(957.582)	(569.806)
(Consulenze)	(307.600)	(408.140)
(Spese Generali ed altri costi diversi)	(830.283)	(599.081)
EBITDA	395.047	390.284
% sul fatturato	15,71%	19,62%
(Ammortamento delle immob. Mat. e Immat. e leasing)	(206.108)	(37.732)
(Altri accantonamenti e svalutazioni)	-	-
EBIT	188.939	352.552
% sul fatturato	7,51%	17,72%
(Oneri) Proventi finanziari	(38.881)	(71.333)
Rivalutazioni/(svalutazioni) di attività finanziarie	-	-
Proventi/(oneri) straordinari	1	-
EBT	150.059	281.219
% sul fatturato	5,97%	14,14%
(Imposte sul reddito)	(62.044)	(162.254)
UTILE/(PERDITA) D'ESERCIZIO	88.015	118.965
% sul fatturato	3,50%	5,98%



STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO	31.12.2015	31.12.2014
Crediti commerciali	2.188.892	2.354.599
(Debiti commerciali)	(312.162)	(290.136)
Rimanenze	0	0
Crediti tributari/(Debiti tributari)	120.218	(217.702)
Altre attività/(passività) a breve	(257.542)	(78.886)
CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	1.739.406	1.767.875
% sul CIN	28,0%	33,2%
Immob. materiali e immateriali nette	877.920	148.805
Immobilizzazioni finanziarie	3.760.446	3.534.664
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	4.638.366	3.683.469
% sul CIN	74,6%	69,1%
(Fondo per rischi e oneri)	0	0
(Fondo TFR)	(160.968)	(120.192)
TOTALE FONDI	(160.968)	(120.192)
% sul CIN	(2,6%)	(2,3%)
CAPITALE INVESTITO NETTO	6.216.804	5.331.152
Capitale Sociale	3.710.000	3.000.000
Riserva di sovrapprezzo	3.940.000	390.000
Riserva legale	23.324	17.376
Altre riserve	405.307	325.405
(Dividendi distribuiti)	0	0
Utili/(Perdite) portati a nuovo	0	0
Utili/(Perdite) d'esercizio	88.015	118.965
PATRIMONIO NETTO	8.166.646	3.851.746
% sul CIN	131,4%	72,2%
Debiti finanziari a breve termine	43.314	338.816
Debiti finanziari a lungo termine	-	1.214.561
Altri Debiti finanziari - Finanziamento soci	-	-
Crediti finanziari	(50.748)	-
(Disponibilità liquide)	(1.942.408)	(73.971)
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	(1.949.842)	1.479.406
% sul CIN	(31,4%)	27,8%
TOTALE RISORSE FINANZIARIE	6.216.804	5.331.152

**Conto Economico e Stato patrimoniale consolidato**

CONTO ECONOMICO	31.12.2015	31.12.2014
Ricavi da Vendita Energia Elettrica	17.024.730	16.446.094
Ricavi Da Vendita Energia Termica	5.367.023	4.788.522
Ricavi da vendita olio	6.142.072	5.190.448
Altri ricavi	1.727.294	1.156.659
Totale Ricavi	30.261.119	27.581.724
Tasso di crescita	9,7%	29,9%
PRIMO MARGINE INDUSTRIALE	8.170.281	7.274.600
<i>% sul fatturato</i>	<i>27,00%</i>	<i>26,37%</i>
(Costo del personale)	(1.787.929)	(881.952)
(Consulenze)	(448.208)	(528.560)
(Spese Generali ed altri costi diversi)	(2.516.979)	(1.923.355)
EBITDA	3.417.166	3.940.732
<i>% sul fatturato</i>	<i>11,29%</i>	<i>14,29%</i>
(Ammortamento delle immob. Mat. e Immat.)	(1.674.174)	(1.407.003)
(Altri accantonamenti e svalutazioni)	-	(92.169)
EBIT	1.742.992	2.441.560
<i>% sul fatturato</i>	<i>5,76%</i>	<i>8,85%</i>
(Oneri) Proventi finanziari	(333.141)	(390.910)
Rivalutazioni/(svalutazioni) di attività finanziarie	-	-
Proventi/(oneri) straordinari	-	-
EBT	1.409.851	2.050.650
<i>% sul fatturato</i>	<i>4,66%</i>	<i>7,43%</i>
(Imposte sul reddito)	(583.086)	(473.176)
UTILE/(PERDITA) D'ESERCIZIO	826.765	1.577.474
<i>% sul fatturato</i>	<i>2,73%</i>	<i>5,72%</i>
di cui:		
UTILE/(PERDITA) DI TERZI	(78.258)	20.565
UTILE/(PERDITA) DI GRUPPO	905.023	1.556.909
<i>% sul fatturato</i>	<i>2,99%</i>	<i>5,64%</i>



STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO	31.12.2015	31.12.2014
Crediti commerciali	5.743.841	4.311.567
(Debiti commerciali)	(7.467.056)	(5.420.753)
Rimanenze	147.025	59.775
Crediti tributari/(Debiti tributari)	137.585	178.499
Altre attività/(passività) a breve	(1.057.891)	(382.911)
CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	(2.496.497)	(1.253.823)
% sul CIN	(34,3%)	(18,5%)
Immob. materiali e immateriali nette	9.911.189	8.167.562
Immobilizzazioni finanziarie	60.182	19.680
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	9.971.371	8.187.242
% sul CIN	137,2%	120,5%
(Fondo per rischi e oneri)	(3.647)	(6.000)
(Fondo TFR)	(203.093)	(133.630)
TOTALE FONDI	(206.739)	(139.630)
% sul CIN	(2,8%)	(2,1%)
CAPITALE INVESTITO NETTO	7.268.135	6.793.789
Capitale Sociale	3.710.000	3.000.000
Riserva di sovrapprezzo	3.940.000	390.000
Riserva legale	23.324	17.376
Altre riserve	485.142	325.406
(Dividendi distribuiti)	0	0
Utili/(Perdite) portati a nuovo	3.024.338	1.642.627
Utili/(Perdite) d'esercizio	905.023	1.556.909
TOTALE PATRIMONIO DI GRUPPO	12.087.828	6.932.318
Capitale e riserve di terzi	68.200	162.810
Utile (Perdite) di terzi	(78.258)	20.565
TOTALE PATRIMONIO DI TERZI	(10.058)	183.375
PATRIMONIO NETTO	12.077.770	7.115.693
% sul CIN	166,2%	104,7%
Debiti finanziari a breve termine	1.665.283	2.835.555
Debiti finanziari a lungo termine	2.463.836	4.457.840
(Crediti finanziari e titoli a breve termine)	(200.000)	(3.579.110)
(Disponibilità liquide)	(8.738.754)	(4.036.189)
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	(4.809.635)	(321.904)
% sul CIN	(66,2%)	(4,7%)
TOTALE RISORSE FINANZIARIE	7.268.135	6.793.789



Elettra Investimenti SpA

Elettra Investimenti, holding industriale che opera sul territorio nazionale nel settore della produzione di energia elettrica e termica secondo l'approccio della Generazione Distribuita (prevalentemente impianti di cogenerazione e trigenerazione alimentati a gas naturale, biomasse/bioliquidi), è attiva su tre principali linee di business:

Progettazione, realizzazione e gestione di impianti di cogenerazione e trigenerazione alimentati a gas naturale o biomasse/bioliquidi (olio vegetale), impianti di produzione di energia fotovoltaica in modalità SEU volti al risparmio e all'efficienza energetica; Erogazione di servizi di O&M (Operations & Maintenance) ovvero gestione e manutenzione di impianti di cogenerazione, trigenerazione e fotovoltaici di proprietà e di terzi; e Trading olio vegetale per gli impianti di cogenerazione di proprietà e di terzi.

La strategia di Elettra Investimenti prevede di consolidare il suo posizionamento competitivo attraverso l'acquisizione di impianti di terzi e di sviluppare le linee di business relative al service ed efficientamento energetico e al trading di olio vegetale.

I codici alfanumerici sono per le azioni ordinarie "ELIN" ISIN IT0004745607, per le azioni ordinarie "ELIN" con bonus share IT0005091415 e per i warrant WARRANT Elettra Investimenti 2015-2017 IT0005091316 "WELI17".

Il lotto minimo previsto da Borsa Italiana è di 250 azioni.

Nomad della società è UBI Banca S. p.A., Banca Finnat Euramerica S.p.A. agisce come specialist della società.

Per ulteriori informazioni:

Emittente

Elettra Investimenti S.p.A.
Via Duca del Mare 19
04100 - Latina

Luca Bombacci/Francesca Mirarchi
Tel.: +39 0773 665876
Fax: +39 0773 472224
investor.relations@elettrainvestimenti.it

Nomad

UBI Banca S.p.A.
Corso Europa 20
20121 Milano

Marco Germano
Tel: +39 02 77814651
nomad@ubibanca.it

Specialist

Banca Finnat Euramerica S.p.A.
Piazza del Gesù,49
00186 Roma

Lorenzo Scimia
Tel: +39 06 69933446
Fax: +39 06 6791984
l.scimia@finnat.it

Fine Comunicato n.20066-19

Numero di Pagine: 10